An especial glory which Holy Scripture had in his eyes was this, that it was not a book for the few learned, but quite as much for the many simple. He delighted to trace in its construction all which marked it out as such;

sacrificium tuum, spiritum contribulatum, cor contritum et humilium, populi salutem, sponsam, civitatem, arrham Spiritus Sancti, poculum pretii nostri: nemo ibi cantat: Nonne Deo subdita erit anima mea? nemo ibi audit vocantem: Venite ad me, qui laboratis.

¹ *De Util. Cred.* 6: Nihil est profecto temeritatis plenius, quam quorumque librorum expositores deserere, qui eos se tenere ac discipulis tradere posse profitentur, et eorum sententiam requirere ab his qui conditoribus illorum atque auctoribus acerbissimum, nescio quâ cogente causâ, bellum indixerunt. Quis enim sibi unquam libros Aristotelis reconditos et obscuros ab ejus inimico exponendos putavit? ut de his loquar disciplinis, in quibus lector fortasse sine sacrilegio labi potest. Quis denique geometricas litteras Archimedis legere, magistro Epicuro, aut discere voluit? contra quas ille multum pertinaciter, nihil earum, quantum arbitror, intelligens, disserebat. And again, *De Mor. Eccles.* 1: Quis enim mediocriter sanus non facile intelligat, Scripturarum expositionem ab iis petendam esse, qui earum doctores se esse profitentur; fierique posse, immo id semper accidere, ut multa indoctis videantur absurda, quæ cum a doctioribus exponuntur, eo laudanda videantur, et eo accipiantur aperta dulcius, quo clausa difficilium aperiebantur?

which here as in so many other arrangements of God's providence and grace, set a seal to that word of the Psalmist: 'Thou, O God, hast of thy goodness prepared for the poor' (Ps. lxxviii. 10); and in this respect to trace the glorious prerogative which at once differenced this Book from, and exalted it above, all other books, even the greatest to which man's wisdom had given birth. These last were often so constructed as to repel all but a few; while this Book, of a wisdom far exceeding theirs, invited, welcomed, spread a table for all.¹ Small to the small, and large to the large, its words have been so tempered that they adapt themselves to the humblest capacities, while at the same time they enlarge themselves to the largest demands which the human intellect can make upon them.²

¹ Thus making spiritual application of the words, 'All beasts of the field drink thereof' (Ps. civ. 11), to the streams of Holy Scripture, as those from which *all* may thus quench their thirst, he exclaims (*Enarr. in Ps. ciii.*): Non dicit aqua, Lepori sufficio et repellit onagrum; neque hoc dicit, Onager accedat, lepus si accesserit, rapietur. Tam fideliter et temperate fluit, ut sic onagrum satiet ne leporem terreat. Sonat strepitus vocis Tullianæ, Cicero legitur, aliquis liber est, dialogus ejus est, sive ipsius, sive Platonis, seu cujuscumque talium; audiunt imperiti, infirmi minoris cordis, quis audet illuc aspirare? Strepitus aquæ, et forte turbatæ, certe tamen tam rapaciter fluentis, ut animal timidum non audeat accedere et bibere. Cui sonuit, In principio fecit Deus cælum et terram, et non ausus est bibere? Cui sonat Psalmus, et dicat, Multum est ad me? Augustine's comparison here may remind us of the beautiful, but now somewhat overworn comparison of Scripture to a river with depths where the elephant may swim, and shallows which the lamb may ford; an image belonging, I believe, originally to Gregory the Great. At least I have never met with it earlier than in the prefatory Epistle to his *Commentary on Job*, where he certainly seems to use it as his own: Divinus etenim sermo sicut mysteriis prudentes exercet, sic plerumque superficie simplices refovet. . . . Quasi quidam quippe est fluvius, ut ita dixerim, planus et altus, in quo et agnus ambulet, et elephas natet.